令和６年１０月１１日

保護者の皆様へ

蟹江町立須西小学校長

浅井 美紀

冬の体育時の服装について（お願い）

 秋晴れの快い季節となりました。保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育に対し格別のご理解を賜り、お礼申し上げます。

冬の体育時の服装について、例年問い合わせがあります。季節に関係なく、体力向上に向け、運

動に適した服装で体育を行います。次のことをご配慮いただき、体育時の服装をご用意いただきま

すよう、ご協力をよろしくお願いします。

上衣は長袖のものを使用

しても構いません。

体操服の中にシャツを着

る場合は、汗をかくため、着

替え用のシャツを持たせて

ください。

赤白帽子の落とし物が多いので、名前

をしっかり書いてください。また、ゴム

ひもが切れていないか、伸びきっていな

いかなどの確認をお願いします。

髪の毛の長い児童は、髪の毛を結ぶこ

とも併せてお願いします。

名札をつけてください。

下衣はハーフパンツが基本です

が、体育用に準備した市販の長ズ

ボンのジャージを着用しても構い

ません。普段の服装と区別して持

たせてください。

※タイツの着用はできません。

タイツで登校した場合は、体育用

に靴下を持たせてください。

準備体操時の服装（上に着る物）について

運動にふさわしい物（フードなし・パーカー不可）で、チャックやボタンを閉めた状態での使用

を認めています。登校時や、日常生活の中で着ている上着ではなく、体育用として持ってきた上

着のみ、使用を認めています。準備体操が終わり、体が温まったら上着は脱ぎます。

【連絡先  須西小学校  川野 凌  ＴＥＬ ０５６７－９５－２２０１】